INDICAÇÃO Nº 458/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja realizada uma ação conjunta entre Prefeitura Municipal e Promotoria (Dra. Tereza), para a regularização definitiva do Condomínio Lajinha.

J U S T I F I C A T I V A

Faço esta proposição atendendo à solicitação do Sr. José Justino, que pediu minha interferência neste processo. Ao procurar a Promotora Dra. Tereza, esta solicitou que fosse provocada pelo Executivo Municipal.

Sendo assim, solicito que essa provocação seja feita o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2009.

	REGINALDO ALVES SARAIVA

	Vereador